
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»

П Р И К А З

10.04.2025 №  128
О назначении работника ответственного 
за сопровождение граждан относящихся к 
маломобильным группам населения

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» от 
01.12.2014 N 419-ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить делопроизводителя Тиунову Елену Аркадьевну, 
ответственную за сопровождение граждан, относящихся к маломобильным 
группам населения, в здании «Физкультурно -  оздоровительного комплекса в 
г.Верещагино», расположенного по адресу: г.Верещагино, ул.Энгельса, 116. В 
отсутствии Тиуновой Е.А. исполнять обязанности за сопровождение данной 
категории граждан, в здании «Физкультурно -  оздоровительного комплекса в 
г.Верещагино» назначить методиста Колчанову Ольгу Сергеевну.

2. Назначить зам. директора по АХЧ Старкова Евгения Юрьевича, 
ответственным за сопровождение граждан, относящихся к маломобильным 
группам населения, в здании «ДЮСШ», расположенного по адресу: 
г.Верещагино, ул. Энгельса, 116. В отсутствии Старкова Е.Ю. исполнять 
обязанности за сопровождение данной категории граждан, в здании «ДЮСШ» 
назначить рабочего по обслуживанию и ремонту здании Шевченко Андрея 
Игоревича.

3. Назначить методиста Давыдову Анну Дмитриевну, ответственную за 
сопровождение граждан, относящихся к маломобильным группам населения, в 
здании структурного подразделения «Спутник», расположенного по адресу: г. 
Верещагино, ул. Парковая, 12. В отсутствии Давыдовой А.Д. исполнять 
обязанности за сопровождение данной категории граждан, в здании структурного 
подразделения «Спутник» назначить уборщика служебных помещений Отинову 
Людмилу Абрамовну.

4. Назначить уборщика служебных помещений Шардакову Ирину Ивановну 
ответственную за сопровождение граждан, относящихся к маломобильным 
группам населения, в здании структурного подразделения «Мастер», 
расположенного по адресу: Верещагинский городской округ, п. Зюкайка, ул. 30 
лет Октября, 2а. В отсутствии Шардаковой И.И. исполнять обязанности за 
сопровождение данной категории граждан, в здании структурного подразделения 
«Мастер» назначить тренера -  преподавателя Агеева Сергея Васильевича.

5. Зам. директора по АХЧ Старкову Евгению Юрьевичу провести 
инструктаж с работниками и лицами их замещающими, по обращению, 
сопровождению и оказанию помощи лицам относящихся к маломобильным 
группам населения (инвалиды с нарушением опорно-двигательного аппарата,



инвалиды, передвигающиеся на кресле-коляске, инвалиды с нарушением зрения, 
инвалиды с нарушением слуха, инвалиды с нарушением умственного развития).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДЮСШ»

С приказом ознакомлены:

Тиунова Е.А.
Колчанова О.С.
Старков Е.Ю,
Шевченко А.И.
Давыдова А.Д 
Отинова Л. А.
Шардакова И.И.
Агеев С.В.

В В.Мальцев


